Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 2024 • Edição V

ld:0047EB5B42821EEO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

~PJ/MF/;06.553.&5!/DD01-37

EXTRATO CONTRATUAL

NÜMERO DO CONTRATO: 094/2024.

OBJETO: O preaente contrato tem por objeto a contratação para praater serviço como
Motorista junto a(ao) Hoapltal Municipal Zuca Batlata/Secretaria Munlclpal de Sa0de,
deate município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SIMÕES - PI, pesaoejurfdlca de direito pl)bllco, Inscrito
no CNPJ/MF de nº 06.553.853/0001-37, com aede na Rua João Raimundo de Oliveira,
S/N, Centro, Slmõea - PI

CONTRATADO: JUSTINO LOPES, brasileiro, casado, inscrito no CPF de nº
260.209.548-62, residente e domlclliado Rua Antõnio Lopes, Nº 415, Centro, Simõea- PI.

VIG~NCIA: O praaente contrato terá prazo Inicial de vigência por 02 (dois) ~.
podendo ser prorrogado por igual perfodo, lnlclando-ae em 03/0112024 e se -tenderá até
o dia 29/02/2024.

REMUNERAÇÃO: R$ 2 .231,36 (Dois MIi Duzantos e Trinta e Um Reais e Trinta e Sais
Centavoa).

FONTE DE RECURSO: FPM / Secretaria Munlclpal de Sallde.

Slmõea - PI, 03 de Janeiro de 2024.

JOSé ~DE CARVALHO
Municipal

José • n de Carvalli"O
Prefeito Munfdpal

CPF n• 361.899.953-49

ld: l.Sl.SFA68BD98l.EE2

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/ MF/;06.553.853/0001-37

EXTRATO CONTRATUAL

NÜMERO DO CONTRATO: 095/2024.

~
unicef~

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação para prestar serviço como
Motorista junto a(ao) Hospital Municipal Zuca Batista/Secretaria Municipal de Saúde,
deste município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF de nº 06.553.853/0001-37, com sede na Rua João Raimundo de Oliveira,
S/N, Centro, Simões - PI

CONTRATADO: FRANCISCO EDSON DA SILVA SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no
CPF de nº 648.173.003-10, residente e domiciliado Rua Antonio Ribeiro dos Santos, Nº 452,
Bairro São Raimundo, Simões - PI .

VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo inicial de vigência por 02 (dois) meses,
podendo ser prorrogado por igual período, iniciando-se em 03/01 /2024 e se estenderá até
o dia 29/02/2024.

REMUNERAÇÃO: R$ 2.231 ,36 (Dois Mil Duzentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Seis
Centavos).

FONTE DE RECURSO: FPM / Secretaria Municipal de Saúde.

Simões - PI, 03 de Janeiro de 2024.

JOSÉ W~DE CARVALHO
P . ito u ici ai

Jose son n 8:rvaQ.o
Prefeito Municipal

CPF n• 361.899.953-49

Lei Nº 441

ld :01AB2DD3AOOC1BBS

--,t85
de 01 d e fevereiro de 2024.

Dispõe sobre termo de doaçD.o ,Je u,n
terreno do naunic ipio para a
SEC."R.ETA RIA DE E DUCAÇÃO DO
ESTADODOPIAUI.

A PREFEITA MUNICIPAL D E DOMINGOS MOURÃO.
ESTADO DO PIAUÍ~ no uso de suas atribuições legai s, conferidas pel a Con stituição
Federal . Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal. faz saber que a Camara
Municipal votou e neste ato SANCIONA a Lei que define:

Art. 1° -Fica autorizado ao Poder Executivo DOAR um terreno pertencente ao Município
de Domingos Mourão - Pi. situado à Rua Manoel Ferreira Vian a . medindo trin ta e dois
metros (32.00m) dt: frente por vi nte e dois metros (22.00m) de fundo~ onde está assentada
a Quadra de Esporte em frente ao colégio estadual MARlA ISAlAS DE JESUS,
limitando-se ao Nascente, com a Rua Francisco Coelho de Brito~ ao ~ . com
Washington Martins d e Andrade Junior~ ao~ c o 1n a Rua Ma.noel Ferreira Viana e ao
.5..Yl. com E dgar Bandeira da Silva, conforme Registro de l.móvel inscrito no livro 2 d o
R egistro Geral e Matricula de núMero 400.

Art. 2° - Referido Terreno será doado par a a Secretaria de Educação do E stado do Piauí .
em resoluçã o de tratativas, onde a Secretaria d e Educação do Esta do do Pi auí. se propõe
a fazer melhorias e construçõ e s no referido terreno, p ar a atender a s necess ida des do
alunado a ssistido em n o s so Município.

Art. 3º - Esta Lei e ntra em vigor n o a to de sua publicação.

Art. 4 º - R evogam- se as disposições em Contrário.

Gabinete d a Prefeita Municipal de Doming os Mourão - Pi , ao primeiro dia do mês d e
fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, ARQUIVE-SE

~ j --11Q._ç2...,._ =11.J;J)..._52-
Maria Irinelda Gomes de Oliveira Silva

Prefeita Municipal

Praça da Mat nz, 135 _......., lilllllnli.qlii Mov rao-PI I CEP : 64.250 .000
E-mail : pmdomingoiMóul-RJ@'ffciUtSait,om I Fone: (86) 327&-1184

CNP) : 06.553.911/0001-22 1 www.dom ln eo smourao.p i .aov.br

ld:09FECEA5D148177 A ,,,.-~
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL ói ll l

CONSELHO MUN. DE ASSIST.-CMAS DE SANTA CRUZ DO PIAUI ~
LEI MUNICIPAL 02/2001 , DE 1° de Junho de 2001. u~

P~CD. DO COHSZLBO MUNI:CI:PAI. DE ASSI:STÊNCI:A S OCI:AL - CNAS S0BRB A
PJW:STAÇ.Ao D• CONTAS DO FUNDO MUNI:CI:PAL DE ASS:ISTÊC:tA SOCXAL - nas/lds DE
n•zmmao n• 2023

0a membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Munlclplo de Santa

Cruz do Piaul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº

02/2001 em reuniao ordinária realizada no dia ~ ~ de ::::½6,-<. , n.. o de 202~ na sede da

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, resolve mediante anélise doa balancetes:

(extrat.oa banc6.rtoa • nota.a fisca is) do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, Emitir

Parecer Favorável à execução dos recursos refe rentes ao mês de DEZEMBRO do ano de 2023.

Santa Cruz do Piauí, ~ de ;:0--.,<, ';\.v de 2024.

RAQUE?"~AJ\i?'o~~s"J'M~~'Í~P~w.044.276.783-86
Rep. da Secretaria de Administraç:l.o

1\ /o½Ql.;. ' o ,) "- s: l ~- /1-v ,w
J NEUSANIADASILVAMOURA

CPF: 653.071.193-72
Representllnte do. Trabalhadores SUAS

IYh ,.. !3 ,1\ "'- \o 'v\-<A 1).1. C</\ t'uV e«
MJi.RJA ANT tVIA DIAS PESSOA CPF: 991.529.833-15

Rep. Secretaria Municipal de Asds. Sot:ial

-89

53 - 37
R l!p. da.Anociaç6o Qu.üombola. da Lagoa Grande

/4'.é'ÜVW) n n~c!vc o flP of.s·JR,Úr a
ELISMAR PACHCÕ DE OLIVEIRA CPF: 019.918.313-90

R e.p. da Se.cr e.t'6rla Municipal de Educac4o

EVA MÂRIA PAciii!:CO PINHEIRO DE MOURA/ TltvJ4r - .CPF: 036.809.313-10
' , R ep . da Igreja Batista

~~ ~•-O 4, ~Já',8 íiX YA.lntu/o,:.CPF:'3 Ü7.463-71
Rq,_ a lgN/11 CIU61Jar

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org